別記様式第７号（第４条関係）

令和６年１０月１５日

東広島市長 様

団 体 名   地域サロン「元気輝き」

団 体 登 録 番 号   Ａ－３６０

ポイント管理責任者氏名   東広島 市郎

電 話 番 号    （ ０８２ ） ４２０－０９８４

東広島市元気輝きポイント対象活動等実施報告書

東広島市元気輝きポイント制度実施要領第４条第３項の規定により、次のとおり報告します。

団 体 名 地域サロン「元気輝き」

主な活動内容

地域サロン活動

 毎月、サロンの開始時に歌、ラジオ体操を行い先月以降に会った出来事などをお互

いに話した。その後、各月の行事内容を実施した。

 多くの人が参加したのは、昼食会を含めた交流会で、近くの保育園児がお遊戯の
発表をしてくれた。毎月の内容は、添付した表のとおり。

ポイント制度の効果
（いずれかに〇をつけ

てください。）

①新規の参加者は増えま
したか。

増えた ・ 変化なし ・ 減った

②参加意欲の向上につな
がりましたか。（出席率
の向上）

向上した ・ 変化なし ・ 向上しなかった

③体力の維持、向上につ
ながりましたか。

向上した  ・  維持した   ・ 向上しなかった

④その他（ポイント制度又は活動の効果、気づきがあれば、記入してください。）

 今まで参加していなかった高齢者にポイント対象となることを伝えると、「参加して
み よう」となり、１０人の新たな会員が加わった。
寒くなると参加者が減っていたが、「ポイントを集めるために行こう」と欠席者が少

なくなった。

活動人数
（９月末の団体人数）

１３  人

☆年間の活動人数
（延べ人数）

      延べ  １２５   人

記入例

（別記様式第８号）「元気輝きポイント

制度実績内訳書」の「合計」（☆）と同

じ数字を記入してください

別記様式第８号（第４条関係）

令和６年１０月１５日

令和５ 年度元気輝きポイント制度活動実績内訳書

 団体の活動実績は次のとおりです。

団体名 （団体登録番号 Ａ－３６０  ）地域サロン「元気輝き」

活
動
延
べ
人
数
・
回
数
及
び
活
動
内
容

活動人数

（延べ人数）
月内の
活動回数

活動内容

10月 １０ １ 健康講座（血圧）

11月 １０ １ しめ縄づくり

12月
１０

（他参加者１２人）
１ 保育園児との交流会

1 月 １０ １ 書初め

2 月 ８ １ 健康講座

3 月 ９ １ ひな祭り

4 月 １０ １ 近くの神社でお花見

5 月 ９ １ 助け合い活動の検討

6 月 ９ １ 助け合い活動の話し合い

7 月 １０ １ バス日帰り旅行（三次）

8 月 １０ １ 熱中症予防について学習

9 月 ２０ ２
歌声喫茶（カラオケ）

健康講座

合計
☆

１２５

１３

記入例